Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000F1BAE4000500027D6013B5001B460

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:4008/08/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria De Transporte e Trânsito, que
providencie a colocação de um quebra molas
antes de chegar na boca de lobo na Rua
Francisco Ferreira Veloso Esquina Darcy
Cazare - Py Crespo

 Justificativa

Tal solicitação se faz pertinente em virtude do local aqui exposto ser de grande
trafego de carros, inclusive muitos acidentes já ocorreram no local devido a alta
velocidade que as pessoas trafegam neste local, necessitando urgente do quebra molas
para a segurança dos moradores que ali residem. Os moradores pediram que fosse
implementado o quebra molas antes de chegar na boca de lobo.  Certo do seu
atendimento, agradecemos.

Pelotas, 8 de Julho de 2020

____________________
Vereador Éder Blank